
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от jsfo 3. 3

г. Краснодар

Об определении необходимой валовой выручки, установлении  
долгосрочных параметров регулирования территориальных  

сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы  
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 

тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федера
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления региональ
ной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
в соответствии с приложением 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых орга
низаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности территориальных сетевых организаций, в соответствии с прило
жением 2.

3. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 26.12.2016 
№ 52/2016-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 
по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «23 115,41» заменить цифрами «18 429,28»;
в пункте 3 цифры «17 727,31» заменить цифрами «16 995,57»;
в пункте 10 цифры «35683,87» заменить цифрами «41 850,64».
4. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.12.2017 № 
62/2017-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по 
передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «16 686,94» заменить цифрами «15 637,90»;
в пункте 2 цифры «34 109,96» заменить цифрами «30 806,73»;



2

в пункте 5 цифры «31 909,32» заменить цифрами «35 299,38»;
в пункте 6 цифры «12 196,99» заменить цифрами «1 1 961,03».
5. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 28.12.2015 
№ 82/2015-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 
по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «3 808,16» заменить цифрами «5 625,09»;
в пункте 4 цифры «3 964,25» заменить цифрами «8 209,77»;
6. Внести в пункт 1 приложения № 1 к приказу региональной

энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 24.12.2018 № 87/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки, 
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сете
вых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» 
изменение, заменив цифры «14 995,63» цифрами «10 113,96».

7. Внести в пункт 1 приложения № 1 к приказу региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 14.12.2018 № 81/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки, 
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сете
вых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» 
изменение цифры «39 862,39» заменить цифрами «38 730,76».

8. Внести в пункт 1 приложения № 1 к приказу региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 20.12.2018 № 86/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки, 
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сете
вых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» 
изменение цифры «138 584,60» заменить цифрами «146 850,65».

9. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. Милованов



3

Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от / /  IL щ  9№

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫ РУЧКА  
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период  

регулировании (без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций 

без учета оплаты потерь
тыс. руб.

1 2 3 4

1
Общество с ограниченной ответ

ственностью «Сервис-I 1роф-Энерго»

2020 8 246,60
2021 8 370,20
2022 8 518,53

2
Общество с ограниченной ответ

ственностью «ТЭС»

2020 20 182,34
2021 19 035,43
2022 18 675,50
2023 18 323,63
2024 17 979,65

3
Общество с ограниченной ответ

ственностью « IСК»

2020 309,90
2021 8 241,58
2022 8 258,53
2023 8 326,31
2024 8 395,52

4
Общество с ограниченной ответ
ственностью «ЮгЭнергоРесурс»

2020 18 511,77
2021 16 142,72
2022 16 308,78
2023 16 478,98
2024 16 653,39

5 Акционерное общество «Прибой»

2020 2 432,38
2021 1 694,63
2022 1 725,71
2023 1 757,39
2024 1 789,69

6
Акционерное общество «МСК Энер

госеть»

2020 19 253,58
2021 15 491,13
2022 15 643,35
2023 15 798,49
2024 15 956,61

7
Открытое акционерное общество 
«Российские железные дороги»

2020 883 257,27
2021 882 803,59
2022 886 932,44
2023 891 887,11
2024 896 936,91

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию К).В. I (счесов



4

Приложение 2
к приказу региональной энергетической ко
миссии -  департамента цен и тарифов Крас
нодарского края

ДОЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМ ЕТРЫ  РЕГУЛИРОВАНИЯ  
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической  
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных се

тевых организаций

№
п/п

Наименование 
сетевой организации 
в субъекте Россий

ской Федерации

Год Базовый
уровень
подкон

трольных
расходов

Индекс эф
фективно

сти подкон
трольных 
расходов

Коэффициент 
эластичности 
подконтроль
ных расходов 
по количеству 

активов

Уровень потерь 
электрической 
энергии при ее 

передаче по 
электрическим 

сетям

Показатель 
средней про

должительно
сти прекраще
ния передачи 

электрической 
энергии на точ

ку поставки

Показатель 
средней часто
ты прекраще
ния передачи 

электрической 
энергии на 

точку поставки

Показатель 
уровня каче
ства оказыва
емых услуг

млн. руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Общество с ограни
ченной ответственно
стью «Сервис-Проф- 

Энерго»

2020 6,48 2,0 0,75 18,55 0,1700 0,0620 1

2021 X 2,0 0,75 X 0,1675 0,0611 1
2022 X 2,0 0,75 X 0,1649 0,0602 1

2

Общество с ограни
ченной ответственно
стью «ЮгЭнергоРе- 

сурс»

2020 8,70 2,0 0,75 5,61 О О 1
2021 X 2,0 0,75 X О О 1
2022 X 2,0 0,75 X 0 О 1
2023 X 2,0 0,75 X 0 О 1
2024 X 2,0 0,75 X О О 1



s

5

3 Акционерное обще
ство «Прибой»

2020 1,32 2,0 0,75 10,63 0 0 1
2021 X 2,0 0,75 X 0 О 1
2022 X 2,0 0,75 X 0 0 1
2023 X 2,0 0,75 X 0 0 1
2024 X 2,0 0,75 X 0 0 1

4
Общество с ограни

ченной ответственно
стью «ТЭС»

2020 13,86 6 0,75 12,92 0,9100 0,3818 1
2021 X 6 0,75 X 0,8964 0,3761 1
2022 X 6 0,75 X 0,8829 0,3704 1
2023 X 6 0,75 X 0,8697 0,3649 1
2024 X 6 0,75 X 0,8566 0,3594 1

5
Общество с ограни

ченной ответственно
стью «ТС К»

2020 0,31 2 0,75 4,34 0 0 1
2021 X 2 0,75 X 0 0 1
2022 X 2 0,75 X 0 0 1
2023 X 2 0,75 X 0 0 1
2024 X 2 0,75 X 0 0 1

6
Акционерное обще
ство «МСК Энерго

сеть»

2020 6,48 2 0,75 3,88 0 0 1
2021 X 2 0,75 X 0 0 1
2022 X 2 0,75 X 0 0 1
2023 X 2 0,75 X 0 0 1
2024 X 2 0,75 X 0 0 1

7

Открытое акционер
ное общество «Рос
сийские железные 

дороги»

2020 219,37 2 0,75 1,81 0 0 1
2021 X 2 0,75 X 0 0 1
2022 X 2 0,75 X 0 О 1
2023 X 2 0,75 X 0 0 1
2024 X 2 0,75 X 0 0 1

^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Р алоговым кодексом Российской (федерации

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию / Ю.В. Нечесов


